fPUBLIC DO NO 1
Prefeitura de São José dos Campos DIÁRIO DO MuN'IcIPIo

- Estado de São Paulo -

N° I
DE: -3 ,ci,2SJ

DECRETO N. 19.970, DE 13 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 33.143.060,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 16 da Lei n. 10.943 de

27 de Junho de 2024, o artigo 72 e o inciso Ill do artigo 82 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 33.143.060,00 (trinta e três milhões, cento e quarenta e três mil e sessenta reais) destinado a criar

e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (A - Fonte), e decorrem de:

- expectativa de excesso de arrecadação de imposto sobre a renda - retido na fonte -

trabalho principal, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);

II - excesso de arrecadação do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS - Vigilância
Socioassistencial, no valor de R$ 19.560,00 (dezenove mil, quinhentos e sessenta reais);

Ill - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 32.973.500,00 (trinta e dois

milhões, novecentos e setenta e três mil e quinhentos reais).

contrário.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 13 de junho de 2025.

Wilker d,sSantos Lopes
Prefeito em exercício

José Na'bçbího
Secretário de G, injtrativa e Finanças

19.970/25 EXP 58454 /2025 1

GAI300G V1RSÃO OVIS

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

ihonis RodriQs Jimeida Santos

Secretári e covernança

Registrado no Departamento de A'suntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

treze dias do mês de junho do ano de dois mil e inte e cinco.

Hen,i4ue Sarzi

Diretor de A'ssuntos Legislativos

19.970/25 EXP 58454 /2025

GABOOÓ VERSÃO 04/is

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

em

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

1100000 -GERAL

12
EXCESSO DE ARRECADACAO

I 19.560001
2024 50.10.3.3.90.39.08.244.0005.2.031.02.5000256

50 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2031 - ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

2- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

5000256- FEAS -VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL

0FR00984 10/06/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339034 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇAO
2065 - GESTÃO OPERACIONAL DA PROTEÇÃO AO CIDADÃO, CORPO 2065 - GESTÃO OPERACIONAL DA PROTEÇÃO AO CIDADÃO, CORPO
DE BOMBEIROS E TIRO DE GUERRA DE BOMBEIROS E TIRO DE GUERRA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 -GERAL 1100000 -GERAL

12
1203 75.10.4.4.90.52.06.181.0010.2.065.01.1100000

I 177.000001
1853 75.10.3.3.90.34.06.181.0010.2.065.01.1100000

75 -SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADÃO 75- SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADAO

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 339034 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
2065 - GESTÃO OPERACIONAL DA PROTEÇÃO AO CIDADÃO, CORPO 2065 - GESTÃO OPERACIONAL DA PROTEÇÃO AO CIDADÃO, CORPO
DE BOMBEIROS E TIRO DE GUERRA DE BOMBEIROS E TIRO DE GUERRA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000 -GERAL

I
378 80.10.4.4.90.91.04.122.0001.0,001,01,1100000

I 15.140.000001
2023 80.10.4.4.90.92.04.122.0001,0.001.01.1100000

80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

449091 - SENTENÇAS JUDICIAIS 449092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0001 - PRECATÓRIOS 0001 - PRECATÓRIOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

I
377 80.10.3.3.90.91.04.122.0001.0.001.01.1100000

I 17.460.000001
2022 80.10.3.3.90.92.04.122.0001.0.001.01.1100000

80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339091 - SENTENÇAS JUDICIAIS 339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0001 - PRECATÓRIOS 0001 - PRECATÓRIOS

1 -TESOURO

1100000- GERAL

- I ,irwi iC flt\bl C CUL ILl i.FkU IUINUI/MIP,

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

1100000- GERAL

1 -TESOURO

1100000- GERAL

UI) - CCUrçC t'IrtIP, LJC nP/UI i P,yPtIJ C IÇI

339014 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 - TESOURO

1100000 -GERAL

UUIflflIflJCI1flDIIflflLJ C rC/IJLnflIZP/yf%U rIJI'IL)I/-rtIF

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

UUOC/.#ICIIRIt%LJ C nP/Cl r tWjIWJ = N

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

1
1969 90.10.3.3.90.39.16,482.0012,2.002.01.1100000

I 111.000.001
2025 90.10.4.4.90.93.16.482.0012.2.002.01.1100000

90 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA 90 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 449093 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 2002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 -GERAL 1100000 -GERAL

0FR00984 10/06/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuãrio:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 111